



PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32001836/0001-05

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL

Proc. Licitatório n.º 006744/25

DISPENSA n.º 6744

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO

Detalhamento do Objeto: MATERIAL EDUCATIVO

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Item 1 Classif.	Código 001.025.590 Código	Descrição do Produto/Serviço AMARELINHA PEDAGOGICA TAPETE SENSORIAL PES E MAOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA FOSCA - GRAMATURA MINIMA 280GR -IMPRESSAO DE ALTA RESOLUCAO COLORIDA -TAMANHO APROXIMADO: 0,75M X 1,90M Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
1	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		50,75	203,00	Classificado
2	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		54,74	218,96	Classificado
3	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		60,00	240,00	Classificado
Item 2 Classif.	Código 001.025.591 Código	Descrição do Produto/Serviço AVENTAL PEDAGOGICO ACOMPANHADO DE PERSONAGENS PARA CONTACAO DE, NO MINIMO, 6 HISTORIAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - MATERIAL: TECIDO OXFORD -MEDIDAS APROXIMADAS: 48 X 70 CM -ACOMPANHA PERSONAGENS DE HISTORIA INFANTIL EM E.V.A COM ENCAIXE -CONTE AS FAMOSAS HISTORIAS PARTE POR PARTE, ADICIONANDO OS PERSONAGENS COM ENCAIXE AO AVENTAL Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 3 Classif.	Código 001.025.592 Código	Descrição do Produto/Serviço BANCADA MALETA DE FERRAMENTAS BRINQUEDO INFANTIL DIDATICO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 76,5 X 46 X 36CM -ITENS INCLUSOS: 45 PECAS, SENDO ELES: 1 CARRINHO PARA MONTAR 1 BANCADA 8 PES 1 MORSA 1 SUPORTE 8 GANCHOS 9 FERREMENTAS 14 PARAFUSOS COM PORCAS 1 BANDEJA INTERMEDIARIA 1 BANDEJA PEQUENA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 4 Classif.	Código 001.025.593 Código	Descrição do Produto/Serviço BANNER ALFABETO BOQUINHAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA 440G - MEDIDAS APROXIMADAS: 1MT X 70CM -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		51,00	306,00	Classificado
2	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		51,04	306,24	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 5 Classif.	Código 001.025.594 Código	Descrição do Produto/Serviço BANNER PEDAGOGICO ESCOLAR NUMEROS 0 A 20, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA GRAMATURA MINIMA 280GR -MEDIDAS APROXIMADAS: 120X65 -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		48,75	292,50	Classificado

2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		69,00	414,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 6 Classif.	Código 001.024.585 Código	Descrição do Produto/Serviço BLOCOS DE CONSTRUCAO GIGANTES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -61 PECAS EM MADEIRA GRANDES E COLORIDAS -QUANTIDADE DE PECAS: MINIMO 61 -ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 37X28X9CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		217,36	1.304,16	Desclassificado
Item 7 Classif.	Código 001.025.595 Código	Descrição do Produto/Serviço BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR GIGANTE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO:-MODELO: GIGANTE - BLOCOS QUADRADOS DE 4 PINOS, BLOCOS RETANGULARES DE 2 PINOS, BLOCOS RETANGULARES DE 8 PINOS-CONTEM 50 PECAS GIGANTES E COLORIDAS, SENDO 18 BLOCOS RETANGULARES DE 8 PINOS MEDINDO 20 X 10 X 8 CM; 16 BLOCOS QUADRADOS DE 4 PINOS MEDINDO 10 X 10 X 8 CM E 16 BLOCOS RETANGULARES DE 2 PINOS MEDINDO 10 X 5 X 8 CM-CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO-ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		532,17	2.128,68	Desclassificado
Item 8 Classif.	Código 001.025.596 Código	Descrição do Produto/Serviço BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: DE ENCAIXE – MIL IDEIAS BRINQUEDO EDUCATIVO -MATERIAL: PLASTICO ATOXICO -CONTEM 160 PECAS COLORIDAS - ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
1	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		151,19	755,95	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 9 Classif.	Código 001.025.597 Código	Descrição do Produto/Serviço BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: ESFERAS, TIPO POLIBOL -PECAS DE FACIL ENCAIXE COM POSSIBILIDADES DE MONTAR EM VARIAS FORMAS. -CONTEM 50 PECAS GRANDES E COLORIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO CADA PECA. -CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE ALTO BRILHO. -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		115,00	690,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 10 Classif.	Código 001.025.598 Código	Descrição do Produto/Serviço BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: LEGO, PECAS GRANDES -CONTEM 100 PECAS GRANDES E COLORIDAS. - CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE ALTO BRILHO. -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER E ALCA. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 11 Classif.	Código 001.025.599 Código	Descrição do Produto/Serviço BONECA DE PANO MENINA VESTIDO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -ESTAMPAS SORTIDAS - TAMANHO: MEDIO -PERSONAGEM: BONECA DE PANO - FABRICADO EM TECIDO COM PREENCHIMENTO DE POLIESTER -PELUCIA HIPOALERGENICA -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 10 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		33,89	338,90	Classificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado

	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		43,46	434,60	Desclassificado
Item 12 Classif.	Código 001.025.600 Código	Descrição do Produto/Serviço CANTINHO DA LEITURA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CONFECCIONADO EM COURINO E FEITO PARA ARMAZENAR OS LIVROS DE MANEIRA FACIL E PRATICA - POSSUI 15 BOLSOS COLORIDOS COM A FRENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE -MEDIDAS APROXIMADAS: 1,30 L X 1,15 A Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		379,90	1.899,50	Desclassificado
Item 13 Classif.	Código 001.025.601 Código	Descrição do Produto/Serviço CASINHA DE BRINQUEDO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: POLIETILENO ROTOMOLDADO - MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X A): 115CM X 135CM X 150CM -CONTEM: TELHADO EM FORMATO DE TOPO DE COGUMELO COM CHAMINE;1 PORTINHA VAI-VEM COM 2 FOLHAS;1 KIT PLAY HOUSE (PIA, FOGAO, ESCORREDOR DE PRATOS);1 BALCAO EXTERNO ACOPLADO A CASINHA;2 ENTRADAS EM FORMATO DE TUNEL;1 ENTRADA COM TAMANHO ADAPTADO PARA PASSAGEM DE CADEIRA DE RODAS INFANTIL. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		3.335,00	10.005,00	Desclassificado
Item 14 Classif.	Código 001.025.602 Código	Descrição do Produto/Serviço CESTA LEVA PAPINHA PANELINHAS INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO - CONTEM 28 PECAS, SENDO: 01 CESTA COM TAMPA 01 JARRA COM TAMPA 03 PANEAS COM TAMPA 04 COPINHOS 04 PRATOS 04 FACAS 04 GARFOS 04 COLHERES 01 CONCHA 01 ESPUMADEIRA 01 ESPATULA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		36,00	216,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 15 Classif.	Código 001.025.603 Código	Descrição do Produto/Serviço COZINHA COMPLETA BRINQUEDO 26 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -1 METRO DE ALTURA -CONTEM: 01 COZINHA, 03 PIRES, 03 XICARAS, 03 COLHERES, 03 GARFOS, 03 FACAS, 01 ESPUMADEIRA, 01 FACAO, 01 CONCHA, 02 ESCORREDORES DE PRATO, 02 CESTINHAS QUADRADAS, 01 FORMA DE CORACAO, 01 FORMA SEXTAVADA, 01 PANELA, 01 COPO -GAVETA, GELEADEIRA, MICROONDAS E FORNINHO COM PORTA ABRE E FECHA. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		294,38	1.766,28	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		301,00	1.806,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		404,55	2.427,30	Desclassificado
Item 16 Classif.	Código 001.025.604 Código	Descrição do Produto/Serviço ESCORREGADOR COM 3 DEGRAUS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -EM DUAS CORES -MEDIDAS APROXIMADAS: 150 CM X 80 CM X 32 CM -ESCALADA ANTIDERRAPANTE E CORRIMAO -NA BASE DO ESCORREGA TEM SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA OU PISCINA DE BOLINHA, PODENDO SER USADO TAMBEM DIRETO NO CHAO -PLASTICO ROTOMOLDADO - RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 5 ANOS - SUPORTA NO MINIMO 40 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		260,00	520,00	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		410,35	820,70	Desclassificado
Item 17 Classif.	Código 001.025.605 Código	Descrição do Produto/Serviço ESPELHO ACRILICO MONTESSORIANO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 80 X 60-SEM BORDA-ACOMPANHA A FITA DUPLA FACE NA PARTE TRASEIRA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		115,00	460,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 18 Classif.	Código 001.025.606 Código	Descrição do Produto/Serviço FANTOCHE DE MAO ANIMAIS SELVAGENS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 7 PERSONAGENS: ELEFANTE, MACACO, SAPO, GIRAFÁ, LOBO, JACARE E ONCA -MATERIAL: FELTRO E E.V.A. -TAMANHOS ENTRE 26 A 42 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		236,80	947,20	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		280,00	1.120,00	Classificado
3	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		294,90	1.179,60	Classificado
Item 19 Classif.	Código 001.025.607 Código	Descrição do Produto/Serviço FANTOCHE DE MAO OS TRES PORQUINHOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 4 PERSONAGENS: 1 LOBO MAU E 3 PORQUINHOS -MATERIAL: FELTRO - MEDIDA APROXIMADA: 30 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		101,98	203,96	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		129,00	258,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 20 Classif.	Código 001.025.608 Código	Descrição do Produto/Serviço FANTOCHE DE DEDOS DE DOCHES DA FAMILIA FELIZ - KIT C/ 6, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 7 CM ALT. X 3 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 6 PERSONAGENS PARA CONTACAO DE HISTORIAS: FILHO, FILHA, MAE, PAI, AVO E AVO. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		69,00	138,00	Classificado
2	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		76,95	153,90	Classificado
3	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		81,90	163,80	Classificado
Item 21 Classif.	Código 001.025.609 Código	Descrição do Produto/Serviço FANTOCHE DE DEDOS DE DOCHES DE ANIMAIS - KIT C/10, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 6 CM ALT. X 4 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 10 ANIMAIS DIFERENTES PARA CONTACAO DE HISTORIAS Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		48,53	97,06	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		55,00	110,00	Classificado
3	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		59,90	119,80	Classificado
Item 22 Classif.	Código 001.025.610 Código	Descrição do Produto/Serviço GANGORRA CACHORRINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80M X 0,24M X 0,46M -ALTO BRILHO - PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATÉ 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		109,90	329,70	Classificado
2	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		123,90	371,70	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 23 Classif.	Código 001.025.611 Código	Descrição do Produto/Serviço GANGORRA CAVALINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,84 M X 0,24 M X 0,47 M -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATÉ 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS - SUPORTA NO MINIMO 35 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		117,10	351,30	Classificado
2	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		123,90	371,70	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 24 Classif.	Código 001.025.612 Código	Descrição do Produto/Serviço GANGORRA JACARE 2 LUGARES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 103 CM X 42 CM X 45 CM -ALTO BRILHO - PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATÉ 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 60 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado

	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		287,10	861,30	Desclassificado
Item 25 Classif.	Código 001.025.613 Código	Descrição do Produto/Serviço GANGORRA MOTINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 85CM X 22CM X 44CM -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS - SUPORTA NO MINIMO 35 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		131,00	393,00	Classificado
2	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		134,90	404,70	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 26 Classif.	Código 001.025.614 Código	Descrição do Produto/Serviço GRAMA SINTETICA ARTIFICIAL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS: ROLO DE 2,00M X 10,00M -ESPESSURA: 12MM -COM PROTECAO UV E ANTI-FUNGO Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade ROLO Valor Unitário	Quantidade 1 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		927,81	927,81	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		992,00	992,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 27 Classif.	Código 001.025.615 Código	Descrição do Produto/Serviço JOGO ACERTE O ALVO - BOCA DO PALHACO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: MADEIRA OU MDF - MEDIDAS APROXIMADAS: 38 X 54 -APOIO PARA MANTER O PAINEL DE PE -ACOMPANHA DUAS BOLAS COLORIDAS Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		49,83	249,15	Classificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		94,25	471,25	Desclassificado
Item 28 Classif.	Código 001.025.616 Código	Descrição do Produto/Serviço JOGO DE ARGOLAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -BASE DE MADEIRA OU MDF COM NO MINIMO 5 PINOS -ARGOLAS EM PLASTICO: NO MINIMO 3 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		50,18	250,90	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 29 Classif.	Código 001.025.617 Código	Descrição do Produto/Serviço KIT 10 TATAMES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - KIT COM 10 UNIDADES -MATERIAL: EVA -MEDIDAS: 50X50X3CM 30MM -COLORIDO -ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 6 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 30 Classif.	Código 001.025.618 Código	Descrição do Produto/Serviço KIT COM DOIS MINI PUFF PERA COLORIDO INFANTIL COM ENCHIMENTO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - MATERIAL: COURO SINTETICO DE ALTA QUALIDADE - COSTURA: TRIPLA EM NYLON PARA DURABILIDADE - ENCHIMENTO: ISOPOR TRITURADO -FORMATO: FRUTA MINI PERA -PESO SUPORTADO: ATE 100 KG -MEDIDAS APROXIMADAS: 70 CM ALT. X 60 CM COMP. X 60 CM LARG. -ENTREGAR CADA KIT EM UMA COR: VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AZUL, AMARELO, ROSA, LARANJA, ROXO. Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		297,17	1.485,85	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		315,00	1.575,00	Classificado
3	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		317,90	1.589,50	Classificado
Item 31 Classif.	Código 001.025.619 Código	Descrição do Produto/Serviço KIT PISO DE BORRACHA INFANTIL ALFABETO COMPLETO + NUMERO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO:- MATERIAL: EVA COM NO MINIMO 7MM-CONTEM 36 PLACAS DE 28X28 CM CADA UMA-26 PECAS ALFABETO COMPLETO-10 PECAS NUMERICAS DE 0 A 9-PRODUTO LAVAVEL, COLORIDO, RESISTENTE E MACIO Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		109,00	436,00	Classificado

2	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		115,60	462,40	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 32 Classif.	Código 001.025.620 Código	Descrição do Produto/Serviço TABULEIRO COLORIDO COGNITIVO SENSORIAL ALFABETO ESCURO SEM LINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -COLORIDO -LETRAS DO ALFABETO PARA ENCAIXE -MATERIAL: MADEIRA -QUANTIDADE DE PECAS: 27 -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM X 23 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		46,00	138,00	Classificado
2	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		47,49	142,47	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 33 Classif.	Código 001.025.621 Código	Descrição do Produto/Serviço TABULEIRO COLORIDO COGNITIVO SENSORIAL NUMEROS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -COLORIDO - NUMEROS PARA ENCAIXE -MATERIAL: MADEIRA - QUANTIDADE DE PECAS: 10 NUMEROS E 5 SINAIS MATEMATICOS -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM X 23 CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 34 Classif.	Código 001.025.622 Código	Descrição do Produto/Serviço TAPETE EVA AMARELINHA 10 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS DAS PECAS: (CLA) 33 X 29 X 0,8 CM -ANTIDERRAPANTE - COLORIDO -MATERIAL LAVAVEL E ATOXICO -FACIL MANUSEIO E MONTAGEM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		88,65	177,30	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		131,00	262,00	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 35 Classif.	Código 001.025.623 Código	Descrição do Produto/Serviço TAPETE INFANTIL ANTIDERRAPANTE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS: 1,00 X 1,40 - MATERIAL: PARTE DE CIMA: 100% POLIPROPILENO, PARTE DE BAIXO: RESINA -PERSONALIZADO COM UM DOS TEMAS: "JOGO AMARELINHA" OU "PISTA DE CARROS" Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 3 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 36 Classif.	Código 001.025.624 Código	Descrição do Produto/Serviço TAPETE PISTA CARRINHOS CIDADE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 2,0X1,4M -MATERIAL: LONA VINILICA MINIMO 340G - COLORIDO Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 4 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		89,90	359,60	Classificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
Item 37 Classif.	Código 001.025.625 Código	Descrição do Produto/Serviço TEATRO DE FANTOCHES DE MAO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: FIBRO-MADEIRA E TECIDO -CONTEM CORTINA PARA ESCONDER OS PERSONAGENS -MEDIDAS APROXIMADAS: 99X80CM - LATERAIS DOBRAVEIS QUE SERVEM DE APOIO PARA MANTE-LO EM PE -COLORIDO COM TINTAS ATOXICAS Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 1 Valor Total	Status Lance
1	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		233,00	233,00	Classificado
	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA Motivo: Valor acima da média		272,60	272,60	Desclassificado
Item 38 Classif.	Código 001.025.626 Código	Descrição do Produto/Serviço TEATRO PARA DEDOCHE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CONFECCIONADO EM MDF E TECIDO -CONTEM CORTINA PARA ESCONDER OS PERSONAGENS -MEDIDAS APROXIMADAS: 30X37X8,5 CM, PODENDO VARIAR PARA MAIS Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 2 Valor Total	Status Lance
	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		0,00	0,00	Desclassificado
	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 39 Classif.	Código 001.025.627 Código	Descrição do Produto/Serviço TRICICLO INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -QUADRO, GARFO E GUIDAO EM ALUMINIO - ASSENTO E DEMAIS ACESSORIOS EM PLASTICO RESISTENTE -CONTEM CESTO NA FRENTE -CONTEM PEDAL -CORES DIVERSAS -PESO MINIMO SUPORTADO: 21 KG Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 7 Valor Total	Status Lance
1	6012	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683		229,59	1.607,13	Classificado
2	7937	SIDNEI RENTO DE FREITAS		229,90	1.609,30	Classificado
3	5855	OBEN COMERCIAL LTDA		233,45	1.634,15	Classificado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	001.025.590 5855	AMARELINHA PEDAGOGICA TAPETE SENSORIAL PES E MAOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA FOSCA - GRAMATURA MINIMA 280GR -IMPRESSAO DE ALTA RESOLUCAO COLORIDA -TAMANHO APROXIMADO: 0,75M X 1,90M OBEN COMERCIAL LTDA	UN 50,75	4 Aceito apenas 1 Proposta
2	001.025.591	AVENTAL PEDAGOGICO ACOMPANHADO DE PERSONAGENS PARA CONTAÇÃO DE, NO MINIMO, 6 HISTORIAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: TECIDO OXFORD -MEDIDAS APROXIMADAS: 48 X 70 CM -ACOMPANHA PERSONAGENS DE HISTORIA INFANTIL EM E.V.A COM ENCAIXE -CONTE AS FAMOSAS HISTORIAS PARTE POR PARTE, ADICIONANDO OS PERSONAGENS COM ENCAIXE AO AVENTAL	KIT 0,00	2 Fracassado Deserto
3	001.025.592	BANCADA MALETA DE FERRAMENTAS BRINQUEDO INFANTIL DIDATICO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 76,5 X 46 X 36CM -ITENS INCLUSOS: 45 PECAS, SENDO ELES: 1 CARRINHO PARA MONTAR 1 BANCADA 8 PES 1 MORSA 1 SUPORTE 8 GANCHOS 9 FERREMENTAS 14 PARAFUSOS COM PORCAS 1 BANDEJA INTERMEDIARIA 1 BANDEJA PEQUENA	UN 0,00	6 Fracassado Deserto
4	001.025.593 7937	BANNER ALFABETO BOQUINHAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA 440G -MEDIDAS APROXIMADAS: 1MT X 70CM -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 51,00	6 Aceito apenas 1 Proposta
5	001.025.594 6012	BANNER PEDAGOGICO ESCOLAR NUMEROS 0 A 20, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA GRAMATURA MINIMA 280GR -MEDIDAS APROXIMADAS: 120X65 -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 48,75	6 Aceito apenas 1 Proposta
6	001.024.585	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO GIGANTES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -61 PECAS EM MADEIRA GRANDES E COLORIDAS -QUANTIDADE DE PECAS: MINIMO 61 -ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 37X28X9CM	UN 0,00	6 Fracassado Fracassado
7	001.025.595	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR GIGANTE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO:-MODELO: GIGANTE - BLOCOS QUADRADOS DE 4 PINOS, BLOCOS RETANGULARES DE 2 PINOS, BLOCOS RETANGULARES DE 8 PINOS-CONTEM 50 PECAS GIGANTES E COLORIDAS, SENDO 18 BLOCOS RETANGULARES DE 8 PINOS MEDINDO 20 X 10 X 8 CM; 16 BLOCOS QUADRADOS DE 4 PINOS MEDINDO 10 X 10 X 8 CM E 16 BLOCOS RETANGULARES DE 2 PINOS MEDINDO 10 X 5 X 8 CM-CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO-ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER.	UN 0,00	4 Fracassado Fracassado
8	001.025.596 5855	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: DE ENCAIXE - MIL IDEIAS BRINQUEDO EDUCATIVO -MATERIAL: PLASTICO ATOXICO -CONTEM 160 PECAS COLORIDAS -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER. OBEN COMERCIAL LTDA	UN 151,19	5 Aceito apenas 1 Proposta
9	001.025.597 7937	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: ESFERAS, TIPO POLIBOL -PECAS DE FACIL ENCAIXE COM POSSIBILIDADES DE MONTAR EM VARIAS FORMAS. -CONTEM 50 PECAS GRANDES E COLORIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO CADA PEÇA. -CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE ALTO BRILHO. -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER. SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 115,00	6 Aceito apenas 1 Proposta
10	001.025.598	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: LEGO, PECAS GRANDES -CONTEM 100 PECAS GRANDES E COLORIDAS. -CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE ALTO BRILHO. -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER E ALCA.	UN 0,00	5 Fracassado Deserto
11	001.025.599 6012	BONECA DE PANO MENINA VESTIDO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -ESTAMPAS SORTIDAS -TAMANHO: MEDIO -PERSONAGEM: BONECA DE PANO -FABRICADO EM TECIDO COM PREENCHIMENTO DE POLIESTER -PELUCIA HIPOALERGENICA -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 33,89	10 Aceito apenas 1 Proposta
12	001.025.600	CANTINHO DA LEITURA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -	UN	5

		CONFECCIONADO EM COURINO E FEITO PARA ARMAZENAR OS LIVROS DE MANEIRA FACIL E PRATICA -POSSUI 15 BOLSOS COLORIDOS COM A FRENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE -MEDIDAS APROXIMADAS: 1,30 L X 1,15 A	0,00	Fracassado Fracassado
13	001.025.601	CASINHA DE BRINQUEDO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - MATERIAL: POLIETILENO ROTOMOLDADO -MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X A): 115CM X 135CM X 150CM -CONTEM: TELHADO EM FORMATO DE TOPO DE COGUMELO COM CHAMINE;1 PORTINHA VAI-VEM COM 2 FOLHAS;1 KIT PLAY HOUSE (PIA, FOGAO, ESCORREDOR DE PRATOS);1 BALCAO EXTERNO ACOPLADO A CASINHA;2 ENTRADAS EM FORMATO DE TUNEL;1 ENTRADA COM TAMANHO ADAPTADO PARA PASSAGEM DE CADEIRA DE RODAS INFANTIL.	UN 0,00	3 Fracassado Fracassado
14	001.025.602 7937	CESTA LEVA PAPINHA PANELINHAS INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -CONTEM 28 PECAS, SENDO: 01 CESTA COM TAMPA 01 JARRA COM TAMPA 03 PANELAS COM TAMPA 04 COPINHOS 04 PRATOS 04 FACAS 04 GARFOS 04 COLHERES 01 CONCHA 01 ESPUMADEIRA 01 ESPATULA SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 36,00	6 Aceito apenas 1 Proposta
15	001.025.603 6012	COZINHA COMPLETA BRINQUEDO 26 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -1 METRO DE ALTURA -CONTEM: 01 COZINHA, 03 PIRES, 03 XICARAS, 03 COLHERES, 03 GARFOS, 03 FACAS, 01 ESPUMADEIRA, 01 FACAO, 01 CONCHA, 02 ESCORREDORES DE PRATO, 02 CESTINHAS QUADRADAS, 01 FORMA DE CORCAO, 01 FORMA SEXTAVADA, 01 PANELA, 01 COPO -GAVETA, GELADEIRA, MICROONDAS E FORNINHO COM PORTA ABRE E FECHA. DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 294,38	6 Aceito apenas 1 Proposta
16	001.025.604 7937	ESCORREGADOR COM 3 DEGRAUS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -EM DUAS CORES -MEDIDAS APROXIMADAS: 150 CM X 80 CM X 32 CM - ESCADA ANTIDERRAPANTE E CORRIMAO -NA BASE DO ESCORREGA TEM SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA OU PISCINA DE BOLINHA, PODENDO SER USADO TAMBEM DIRETO NO CHAO -PLASTICO ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 5 ANOS - SUPORTA NO MINIMO 40 KG SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 260,00	2 Aceito apenas 1 Proposta
17	001.025.605 7937	ESPELHO ACRILICO MONTESSORIANO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 80 X 60-SEM BORDA-ACOMPANHA A FITA DUPLA FACE NA PARTE TRASEIRA SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 115,00	4 Aceito apenas 1 Proposta
18	001.025.606 6012	FANTOCHE DE MAO ANIMAIS SELVAGENS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 7 PERSONAGENS: ELEFANTE, MACACO, SAPO, GIRAFA, LOBO, JACARE E ONCA -MATERIAL: FELTRO E E.V.A. -TAMANHOS ENTRE 26 A 42 CM DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	KIT 236,80	4 Aceito apenas 1 Proposta
19	001.025.607 6012	FANTOCHE DE MAO OS TRES PORQUINHOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 4 PERSONAGENS: 1 LOBO MAU E 3 PORQUINHOS - MATERIAL: FELTRO -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	KIT 101,98	2 Aceito apenas 1 Proposta
20	001.025.608 7937	FANTOCHE DE DEDOS DE DOCHES DA FAMILIA FELIZ - KIT C/6, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 7 CM ALT. X 3 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 6 PERSONAGENS PARA CONTACAO DE HISTORIAS: FILHO, FILHA, MAE, PAI, AVO E AVO. SIDNEI RENTO DE FREITAS	KIT 69,00	2 Aceito apenas 1 Proposta
21	001.025.609 6012	FANTOCHE DE DEDOS DE DOCHES DE ANIMAIS - KIT C/10, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 6 CM ALT. X 4 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 10 ANIMAIS DIFERENTES PARA CONTACAO DE HISTORIAS DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	KIT 48,53	2 Aceito apenas 1 Proposta
22	001.025.610 7937	GANGORRA CACHORRINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80M X 0,24M X 0,46M -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS - SUPORTA NO MINIMO 35 KG SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 109,90	3 Aceito apenas 1 Proposta
23	001.025.611 7937	GANGORRA CAVALINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,84 M X 0,24 M X 0,47 M -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 117,10	3 Aceito apenas 1 Proposta
24	001.025.612	GANGORRA JACARE 2 LUGARES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 103 CM X 42 CM X 45 CM -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS - SUPORTA NO MINIMO 60 KG	UN 0,00	3 Fracassado Fracassado
25	001.025.613 7937	GANGORRA MOTINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 85CM X 22CM X 44CM -ALTO BRILHO - PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 131,00	3 Aceito apenas 1 Proposta
26	001.025.614 6012	GRAMA SINTETICA ARTIFICIAL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - MEDIDAS: ROLO DE 2,00M X 10,00M -ESPESSURA: 12MM -COM PROTECAO UV E ANTI-FUNGO DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	ROLO 927,81	1 Aceito apenas 1 Proposta
27	001.025.615 6012	JOGO ACERTE O ALVO - BOCA DO PALHACO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: MADEIRA OU MDF -MEDIDAS APROXIMADAS: 38 X 54 - APOIO PARA MANTER O PAINEL DE PE -ACOMPANHA DUAS BOLAS COLORIDAS DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 49,83	5 Aceito apenas 1 Proposta

28	001.025.616 6012	JOGO DE ARGOLAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -BASE DE MADEIRA OU MDF COM NO MINIMO 5 PINOS -ARGOLAS EM PLASTICO: NO MINIMO 3 DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 50,18	5 Aceito apenas 1 Proposta
29	001.025.617	KIT 10 TATAMES, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 10 UNIDADES -MATERIAL: EVA -MEDIDAS: 50X50X3CM 30MM -COLORIDO -ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO	KIT 0,00	6 Fracassado Deserto
30	001.025.618 6012	KIT COM DOIS MINI PUFF PERA PORA COLORIDO INFANTIL COM ENCHIMENTO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: COURO SINTETICO DE ALTA QUALIDADE -COSTURA: TRIPLA EM NYLON PARA DURABILIDADE -ENCHIMENTO: ISOPOR TRITURADO -FORMATO: FRUTA MINI PERA -PESO SUPORTADO: ATE 100 KG -MEDIDAS APROXIMADAS: 70 CM ALT. X 60 CM COMP. X 60 CM LARG. -ENTREGAR CADA KIT EM UMA COR: VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AZUL, AMARELO, ROSA, LARANJA, ROXO. DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	KIT 297,17	5 Aceito apenas 1 Proposta
31	001.025.619 7937	KIT PISO DE BORRACHA INFANTIL ALFABETO COMPLETO + NUMERO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO:-MATERIAL: EVA COM NO MINIMO 7MM-CONTEM 36 PLACAS DE 28X28 CM CADA UMA-26 PECAS ALFABETO COMPLETO-10 PECAS NUMERICAS DE 0 A 9-PRODUTO LAVAVEL, COLORIDO, RESISTENTE E MACIO SIDNEI RENTO DE FREITAS	KIT 109,00	4 Aceito apenas 1 Proposta
32	001.025.620 7937	TABULEIRO COLORIDO COGNITIVO SENSORIAL ALFABETO ESCURO SEM LINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -COLORIDO -LETRAS DO ALFABETO PARA ENCAIXE -MATERIAL: MADEIRA -QUANTIDADE DE PECAS: 27 -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM X 23 CM SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 46,00	3 Aceito apenas 1 Proposta
33	001.025.621	TABULEIRO COLORIDO COGNITIVO SENSORIAL NUMEROS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -COLORIDO -NUMEROS PARA ENCAIXE -MATERIAL: MADEIRA -QUANTIDADE DE PECAS: 10 NUMEROS E 5 SINAIS MATEMATICOS -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM X 23 CM	UN 0,00	3 Fracassado Deserto
34	001.025.622 6012	TAPETE EVA AMARELINHA 10 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS DAS PECAS: (CLA) 33 X 29 X 0,8 CM -ANTIDERRAPANTE -COLORIDO -MATERIAL LAVAVEL E ATOXICO -FACIL MANUSEIO E MONTAGEM DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 88,65	2 Aceito apenas 1 Proposta
35	001.025.623	TAPETE INFANTIL ANTIDERRAPANTE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS: 1,00 X 1,40 -MATERIAL: PARTE DE CIMA: 100% POLIPROPILENO, PARTE DE BAIXO: RESINA -PERSONALIZADO COM UM DOS TEMAS: "JOGO AMARELINHA" OU "PISTA DE CARROS"	UN 0,00	3 Fracassado Deserto
36	001.025.624 7937	TAPETE PISTA CARRINHOS CIDADE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 2,0X1,4M -MATERIAL: LONA VINILICA MINIMO 340G -COLORIDO SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 89,90	4 Aceito apenas 1 Proposta
37	001.025.625 7937	TEATRO DE FANTOCHES DE MAO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: FIBRO-MADEIRA E TECIDO -CONTEM CORTINA PARA ESCONDER OS PERSONAGENS -MEDIDAS APROXIMADAS: 99X80CM -LATERAIS DOBRAVEIS QUE SERVEM DE APOIO PARA MANTE-LO EM PE -COLORIDO COM TINTAS ATOXICAS SIDNEI RENTO DE FREITAS	UN 233,00	1 Aceito apenas 1 Proposta
38	001.025.626	TEATRO PARA DEDOCHE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CONFECCIONADO EM MDF E TECIDO -CONTEM CORTINA PARA ESCONDER OS PERSONAGENS -MEDIDAS APROXIMADAS: 30X37X8,5 CM, PODENDO VARIAR PARA MAIS	UN 0,00	2 Fracassado Deserto
39	001.025.627 6012	TRICICLO INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -QUADRO, GARFO E GUIDAO EM ALUMINIO -ASSENTO E DEMAIS ACESSORIOS EM PLASTICO RESISTENTE -CONTEM CESTO NA FRENTE -CONTEM PEDAL -CORES DIVERSAS -PESO MINIMO SUPORTADO: 21 KG DIOGO MARTINS LEITE 01623195683	UN 229,59	7 Aceito apenas 1 Proposta

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS

Item	5855 Código	OBEN COMERCIAL LTDA CNPJ: 37.502.052/0001-76 R LUIZ AUGUSTO PEREIRA,211 - SALA 14 - ATERRADO, Volta Redonda - RJ, CEP: 27213-240 Telefone: 2492087095 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.025.590	AMARELINHA PEDAGOGICA TAPETE SENSORIAL PES E MAOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA FOSCA -GRAMATURA MINIMA 280GR -IMPRESSAO DE ALTA RESOLUCAO COLORIDA -TAMANHO APROXIMADO: 0,75M X 1,90M	UN	4	50,75	203,00
8	001.025.596	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: DE ENCAIXE - MIL IDEIAS BRINQUEDO EDUCATIVO -MATERIAL: PLASTICO ATOXICO -CONTEM 160 PECAS COLORIDAS -ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER.	UN	5	151,19	755,95

Total do Proponente

R\$ 958,95

Item	6012 Código	DIOGO MARTINS LEITE 01623195683 CNPJ: 27.787.163/0001-12 AV BARAO DO RIO BRANCO, 3480, ***** - ALTO DOS PASSOS, Juiz de Fora - MG, CEP: 36021-630 Telefone: 3299919478 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	001.025.594	BANNER PEDAGOGICO ESCOLAR NUMEROS 0 A 20, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA GRAMATURA MINIMA 280GR -MEDIDAS APROXIMADAS: 120X65 -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR	UN	6	48,75	292,50
11	001.025.599	BONECA DE PANO MENINA VESTIDO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -ESTAMPAS SORTIDAS -TAMANHO: MEDIO -PERSONAGEM: BONECA DE PANO -FABRICADO EM TECIDO COM PREENCHIMENTO DE POLIESTER -PELUCIA HIPOALERGENICA -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM	UN	10	33,89	338,90
15	001.025.603	COZINHA COMPLETA BRINQUEDO 26 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -1 METRO DE ALTURA -CONTEM: 01 COZINHA, 03 PIRES, 03 XICARAS, 03 COLHERES, 03 GARFOS, 03 FACAS, 01 ESPUMADEIRA, 01 FACAO, 01 CONCHA, 02 ESCORREDORES DE PRATO, 02 CESTINHAS QUADRADAS, 01 FORMA DE CORACAO, 01 FORMA SEXTAVADA, 01 PANELA, 01 COPO -GAVETA, GELADEIRA, MICROONDAS E FORNINHO COM PORTA ABRE E FECHA.	UN	6	294,38	1.766,28
18	001.025.606	FANTOCHE DE MAO ANIMAIS SELVAGENS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 7 PERSONAGENS: ELEFANTE, MACACO, SAPO, GIRAFA, LOBO, JACARE E ONCA -MATERIAL: FELTRO E E.V.A. -TAMANHOS ENTRE 26 A 42 CM	KIT	4	236,80	947,20
19	001.025.607	FANTOCHE DE MAO OS TRES PORQUINHOS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -KIT COM 4 PERSONAGENS: 1 LOBO MAU E 3 PORQUINHOS -MATERIAL: FELTRO -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM	KIT	2	101,98	203,96
21	001.025.609	FANTOCHE DE DEDOS DE DEDOCHE DE ANIMAIS - KIT C/10, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 6 CM ALT. X 4 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 10 ANIMAIS DIFERENTES PARA CONTACAO DE HISTORIAS	KIT	2	48,53	97,06
26	001.025.614	GRAMA SINTETICA ARTIFICIAL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS: ROLO DE 2,00M X 10,00M -ESPESSURA: 12MM -COM PROTECAO UV E ANTI-FUNGO	ROLO	1	927,81	927,81
27	001.025.615	JOGO ACERTE O ALVO - BOCA DO PALHACO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: MADEIRA OU MDF - MEDIDAS APROXIMADAS: 38 X 54 -APOIO PARA MANTER O PAINEL DE PE -ACOMPANHA DUAS BOLAS COLORIDAS	UN	5	49,83	249,15
28	001.025.616	JOGO DE ARGOLAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -BASE DE MADEIRA OU MDF COM NO MINIMO 5 PINOS -ARGOLAS EM PLASTICO: NO MINIMO 3	UN	5	50,18	250,90
30	001.025.618	KIT COM DOIS MINI PUFF PERA COLORIDO INFANTIL COM ENCHIMENTO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: COURO SINTETICO DE ALTA QUALIDADE -COSTURA: TRIPLA EM NYLON PARA DURABILIDADE -ENCHIMENTO: ISOPOR TRITURADO -FORMATO: FRUTA MINI PERA -PESO SUPORTADO: ATE 100 KG - MEDIDAS APROXIMADAS: 70 CM ALT. X 60 CM COMP. X 60 CM LARG. -ENTREGAR CADA KIT EM UMA COR: VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AZUL, AMARELO, ROSA, LARANJA, ROXO.	KIT	5	297,17	1.485,85
34	001.025.622	TAPETE EVA AMARELINHA 10 PECAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS DAS PECAS: (CLA) 33 X 29 X 0,8 CM -ANTIDERRAPANTE -COLORIDO -MATERIAL LAVAVEL E ATOXICO -FACIL MANUSEIO E MONTAGEM	UN	2	88,65	177,30
39	001.025.627	TRICICLO INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - QUADRO, GARFO E GUIDAO EM ALUMINIO -ASSENTO E DEMAIS ACESSORIOS EM PLASTICO RESISTENTE -CONTEM CESTO NA FRENTE -CONTEM PEDAL -CORES DIVERSAS -PESO MINIMO SUPORTADO: 21 KG	UN	7	229,59	1.607,13

Total do Proponente

R\$ 8.344,04

Item	7937 Código	SIDNEI RENTO DE FREITAS CNPJ: 41.316.354/0001-27 R PEDRO DA SILVA MACHADO, 154 - PARQUE VERA LUCIA, SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	001.025.593	BANNER ALFABETO BOQUINHAS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: LONA 440G -MEDIDAS APROXIMADAS: 1MT X 70CM -ACABAMENTO: BASTOES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR	UN	6	51,00	306,00
9	001.025.597	BLOCOS PARA MONTAR E DESMONTAR, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MODELO: ESFERAS, TIPO POLIBOL - PECAS DE FACIL ENCAIXE COM POSSIBILIDADES DE MONTAR EM VARIAS FORMAS. -CONTEM 50 PECAS GRANDES E COLORIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO CADA PECA. - CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE ALTO BRILHO. - ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC RESISTENTE COM ZIPER.	UN	6	115,00	690,00
14	001.025.602	CESTA LEVA PAPINHA PANELINHAS INFANTIL, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: PLASTICO -CONTEM 28 PECAS, SENDO: 01 CESTA COM TAMPA 01 JARRA COM TAMPA 03 PANELAS COM TAMPA 04 COPINHOS 04 PRATOS 04 FACAS 04 GARFOS 04 COLHERES 01 CONCHA 01 ESPUMADEIRA 01 ESPATULA	UN	6	36,00	216,00
16	001.025.604	ESCORREGADOR COM 3 DEGRAUS, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -EM DUAS CORES -MEDIDAS APROXIMADAS: 150 CM X 80 CM X 32 CM -ESCADA ANTIDERRAPANTE E CORRIMAO -NA BASE	UN	2	260,00	520,00

		DO ESCORREGA TEM SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA OU PISCINA DE BOLINHA, PODENDO SER USADO TAMBEM DIRETO NO CHAO -PLASTICO ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 5 ANOS -SUPORTA NO MINIMO 40 KG				
17	001.025.605	ESPELHO ACRILICO MONTESSORIANO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 80 X 60-SEM BORDA-ACOMPANHA A FITA DUPLA FACE NA PARTE TRASEIRA	UN	4	115,00	460,00
20	001.025.608	FANTOCHES DE DEDOS DEDOCES DA FAMILIA FELIZ - KIT C/ 6, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 7 CM ALT. X 3 CM LARG. -MATERIAL: PELUCIA -CONTEM 6 PERSONAGENS PARA CONTACAO DE HISTORIAS: FILHO, FILHA, MAE, PAI, AVO E AVO.	KIT	2	69,00	138,00
22	001.025.610	GANGORRA CACHORRINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80M X 0,24M X 0,46M -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO -RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG	UN	3	109,90	329,70
23	001.025.611	GANGORRA CAVALINHO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 0,84 M X 0,24 M X 0,47 M -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO - RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG	UN	3	117,10	351,30
25	001.025.613	GANGORRA MOTINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - CORES VARIADAS -MEDIDAS APROXIMADAS: 85CM X 22CM X 44CM -ALTO BRILHO -PLASTICO VIRGEM ROTOMOLDADO - RECOMENDADO PARA CRIANCAS DE ATE 1 A 4 ANOS -COM SUPORTE PARA OS PES E MAOS -SUPORTA NO MINIMO 35 KG	UN	3	131,00	393,00
31	001.025.619	KIT PISO DE BORRACHA INFANTIL ALFABETO COMPLETO + NUMERO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO:-MATERIAL: EVA COM NO MINIMO 7MM-CONTEM 36 PLACAS DE 28X28 CM CADA UMA-26 PECAS ALFABETO COMPLETO-10 PECAS NUMERICAS DE 0 A 9-PRODUTO LAVAVEL, COLORIDO, RESISTENTE E MACIO	KIT	4	109,00	436,00
32	001.025.620	TABULEIRO COLORIDO COGNITIVO SENSORIAL ALFABETO ESCURO SEM LINHA, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: - COLORIDO -LETRAS DO ALFABETO PARA ENCAIXE -MATERIAL: MADEIRA -QUANTIDADE DE PECAS: 27 -MEDIDA APROXIMADA: 30 CM X 23 CM	UN	3	46,00	138,00
36	001.025.624	TAPETE PISTA CARRINHOS CIDADE, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MEDIDAS APROXIMADAS: 2,0X1,4M -MATERIAL: LONA VINILICA MINIMO 340G -COLORIDO	UN	4	89,90	359,60
37	001.025.625	TEATRO DE FANTOCHES DE MAO, CONFORME ESPECIFICACOES ABAIXO: -MATERIAL: FIBRO-MADEIRA E TECIDO -CONTEM CORTINA PARA ESCONDER OS PERSONAGENS -MEDIDAS APROXIMADAS: 99X80CM -LATERAIS DOBRAVEIS QUE SERVEM DE APOIO PARA MANTE-LO EM PE -COLORIDO COM TINTAS ATOXICAS	UN	1	233,00	233,00

Total do Proponente

R\$ 4.570,60

VALOR TOTAL

R\$ 13.873,59